

Reparatii capitale a sediului ANP
(reabilitarea fatadelor cu
reamenajarea teritoriului adiacent)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii Arhitecturale (37/24-SA)

Valoarea de deviz 640519 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1906.50	67.20 55.95	128122.36 106668.68
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec Strat din mortar adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Strat din mortar adeziv	m2	70.20	147.41 91.01	10348.32 6389.04
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	60.10	24.94 8.95	1498.83 538.02
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Galben	m2	39.10	201.71 91.01	7886.94 3558.57
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Alb	m2	4.00	201.71 91.01	806.85 364.05
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Verde	m2	17.00	201.71 91.01	3429.10 1547.20
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului siliconic intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1323.30	25.31 8.95	33496.03 11846.18
8	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconica pentru fatade, aplicate in 2 straturi, executate manual	m2	1323.30	110.31 41.03	145973.22 54295.00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10.10	6.14 2.24	61.99 22.60
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din din piatra artificiala culoare galben	m2	10.10	496.91	5018.80

1	2	3	4	5	6	7
					216.34	2185.03
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie portelanata antiderapanta pentru exterior	m2	55.10	759.72 287.58	41860.74 15845.82
Total Finisari exterioare						378503.36
Inclusiv salariu						203260.20
		1.2. Balustrade				
12	RpCL08A	Demontarea ingrijita (pentru remontare ulterioara) a balustradei existente, montata pe parapet de beton sau in zid de caramida / doar manopera	m	56.00	80.57 80.57	4511.81 4511.81
13	CH06A	Montare balustrada demontata anterior	m	56.00	76.28 67.14	4271.40 3759.84
14	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta, h900, in set la 1ml conform Plansei 20 din 37/24-SA	m	15.00	1766.28 67.14	26494.13 1007.10
Total Balustrade						35277.33
Inclusiv salariu						9278.75
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		413780.70	
Contributii sociale			24.00 %		51009.35	
Total:			100.00 +		464790.04	
Transport materiale			7.00 %		13109.37	
Cheltueli directe:			100.00 +		477899.42	
Cheltueli de regie constructii			9.50 %		45400.44	
Total:			100.00 +		523299.86	
Beneficiu de deviz			2.00 %		10466.00	
Total:			100.00 +		533766	
TVA			20.00 %		106753	

Total deviz:

640519

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

ANP

(semnatura)

**Reparatii capitale a sediului ANP
(reabilitarea fatadelor cu
reamenajarea teritoriului
adiacent)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 2-1-1
Solutii Arhitecturale (37/24-SA)**

Valoarea de deviz 640519 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	1429.875	74.60	106668.675
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63.90	74.60	4766.94
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	44.80	74.60	3342.08
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	241.701	74.60	18030.857
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15.68	74.60	1169.728
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	158.966	74.60	11858.864
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	728.118	74.60	54317.603
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	166.008	74.60	12384.197
		Total:				212538.943

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	0.536	0.00	0.00
2.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	44.884	8.50	381.517
3.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	319.58	8.50	2716.43
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.515	24.00	36.36
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.927	0.00	0.00
6.	28121063055	Balustrada din inox cu o mana curenta h900	m	15.00	1690.00	25350.00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	66.165	2.00	132.33
8.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14.20	1.00	14.20
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49.70	2.65	131.705
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.72	25.00	142.988
11.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1.102	600.00	661.20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.572	5400.00	3088.26
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.572	5400.00	3088.26
14.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4.26	68.00	289.68
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	7.10	0.00	0.00
16.	24302261000001	Fuga	kg	15.406	74.90	1153.939
17.	2670112202059	Gresie portelanata antiderapanta pentru exterior	m2	56.202	360.00	20232.72
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	24.941	37.80	942.789
19.	2430226101019	Grund siliconic	kg	549.169	38.70	21252.86
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69.675	6.00	418.05

21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	661.65	6.00	3969.90
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	79.398	3.00	238.194
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.229	5400.00	1235.52
24.	2670112202057	Placi din piatra artificiala culoare galben	m2	10.405	200.00	2081.00
25.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8.265	90.00	743.85
26.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.191	5400.00	1029.78
27.	2653102100877	Strat din mortar adeziv (fatada)	kg	501.228	7.50	3759.21
28.	26531021008313	Tink Alb	kg	9.20	48.00	441.60
29.	26531021008312	Tink Galben	kg	89.93	48.00	4316.64
30.	26531021008314	Tink Verde	kg	39.10	48.00	1876.80
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.775	120.00	213.00
32.	2430116103801	Vopsea siliconica pentru fatade	kg	529.32	165.00	87337.80
		Total:				187276.582

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.984	30.00	59.508
2.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.111	50.00	5.555
3.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.757	50.00	37.865
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19.637	40.00	785.464
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.123	30.00	33.696
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8579.25	1.50	12868.875
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5.801	30.00	174.039
		Total:				13965.002

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	413780.70
Contributii sociale	24.00 %	51009.35
Total:	100.00 +	464790.04
Transport materiale	7.00 %	13109.37
Cheltueli directe:	100.00 +	477899.42
Cheltueli de regie constructii	9.50 %	45400.44
Total:	100.00 +	523299.86
Beneficiu de deviz	2.00 %	10466.00
Total:	100.00 +	533766
TVA	20.00 %	106753

Total deviz:

640519

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

ANP

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectANP
**Reparatii capitale a sediului ANP (reabilitarea
fatadelor cu reamenajarea teritoriului adiacent)****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-1**
Solutii Arhitecturale (37/24-SA)
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67.20 55.95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	74.60	55.95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	5400.00	1.62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	5400.00	0.54
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	5400.00	1.62
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	5400.00	0.648
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	25.00	0.075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4.5000	1.50	6.75
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec Strat din mortar adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Strat din mortar adeziv	m2			147.41 91.01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	74.60	91.012
	2653102100877	Strat din mortar adeziv (fatada)	kg	7.1400	7.50	53.55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	30.00	2.37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.48
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24.94 8.95
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	74.60	8.952
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0.4150	37.80	15.687
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	6.00	0.30
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Galben	m2			201.71 91.01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	74.60	91.012
	2653102100831 2	Tink Galben	kg	2.3000	48.00	110.40

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0060	50.00	0.30
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Alb	m2			201.71 91.01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	74.60	91.012
	2653102100831 3	Tink Alb	kg	2.3000	48.00	110.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0060	50.00	0.30
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Verde	m2			201.71 91.01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	74.60	91.012
	2653102100831 4	Tink Verde	kg	2.3000	48.00	110.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0060	50.00	0.30
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului siliconic intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25.31 8.95
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	74.60	8.952
	2430226101019	Grund siliconic	kg	0.4150	38.70	16.06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	6.00	0.30
8	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconica pentru fatade, aplicate in 2 straturi, executate manual	m2			110.31 41.03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	74.60	41.03
	2430116103801	Vopsea siliconica pentru fatade	kg	0.4000	165.00	66.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	6.00	3.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.14 2.24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	74.60	2.238
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	6.00	0.30
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala culoare galben Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			496.91 216.34
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	74.60	216.34
	2670112202057	Placi din piatra artificiala culoare galben	m2	1.0200	200.00	206.04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	8.50	37.774
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	74.90	32.529
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	30.00	0.759
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	50.00	0.55
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	40.00	2.92

1	2	3	4	5	6	7
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie portelanata antiderapanta pentru exterior	m2			759.72 287.58
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	74.60	287.583
	2670112202059	Gresie portelanata antiderapanta pentru exterior	m2	1.0200	360.00	367.20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	8.50	49.30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	90.00	13.50
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	74.90	14.98
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	600.00	12.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	40.00	13.72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	30.00	1.08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	50.00	0.36
		1.2. Balustrade				
12	RpCL08A	Demontarea ingrijita (pentru remontare ulterioara) a balustradei existente, montata pe parapet de beton sau in zid de caramida / doar manopera Materiale marunte (electrozi, vopsea miniu)=1.05	m			80.57 80.57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.8000	74.60	59.68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	74.60	20.888
13	CH06A	Montare balustrada demontata anterior	m			76.28 67.14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	74.60	67.14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	68.00	4.08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.65	1.855
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	120.00	3.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	1.00	0.20
14	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta, h900, in set la 1ml conform Plansei 20 din 37/24-SA	m			1766.28 67.14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	74.60	67.14
	28121063055	Balustrada din inox cu o mana curenta h900	m	1.0000	1690.00	1690.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	68.00	4.08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.65	1.855
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	120.00	3.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	1.00	0.20

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

ANP

(functia, semnatura)